mutashaddiq untuk mensejahterakan kaum dhuafa dan mustahik, dengan meningkatkan

fungsi atau peran pranata keagamaan melalui kegiatan keagamaan, kemanusiaan, sosial,

dan pendidikan
7
. LAZ Sidogiri mengelami perkembangan yang cukup pesat, di usianya

yang kini sudah genap 15 tahun. LAZ Sidogiri didirikan pada hari Rabu, 1 Jumadal Ula

1426 H./8 Juni 2005 M. dan disahkan pemerintah berdasarkan surat keputusan Menteri

Kehakiman dan Hak Asasi Manusia, nomor: AHU-0027058. AH 01.02 TH.2019, dan

surat keputusan Menteri Agama, nomor 81 TH 2020 dengan nama LAZ Sidogiri
8
.

6 https://memoindonesia.com/berita/potensi-zakat-bondowoso-capai-rp-6-m/.